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

EXCURSÕES, Gideoes 
Missiónarios -  Santa Catarina, 
Balneário Camburiu, dias 
23/04/13 retorno 30/04/13,
R$ 200,00 sem hospedagem. 
Tratar (14) 9796-6129/ 9137­
6986 com Sr. Nadir

EXCURSÕES, COMPRAS
e lazer. Olímpia (Termas do 
Laranjais) 24/03/13 - Monte 
Sião, Serra Negra e Jacutinga, 
20/04/13 e 25/05/13 -  Hopi 
Hari 19/05/13 - Paraguai todo 
mês. Tratar (14) 3263-3761, 
(14)9724-8206 e (14) 9721-0436.

EXCURSÃO PARA
São Paulo, 27/03/2013 
quarta -  30/03/2013 
sábado -  03/04/2013 
quarta -  06/04/2013 
sábado -  10/04/2013 
quarta -  13/04/2013 
sábado -  17/04/2013 
quarta -  20/04/2013 
sábado -  24/04/2013 quarta 
-  27/04/2013 sábado. Tratar 
com Arlindo (14) 3263-6938 
ou 9702-7108/ 9195-0800 ou 
Eliza(14) 3264-7919 ou 9794- 
7639/9147-2393.

MONTE SIAO, 20/04/13. 
Tratar com Arlindo (14) 3263­
6938 ou 9702-7108/ 9195-0800 
ou Eliza (14) 3264-7919 ou 
9794-7639/ 9147-2393.

JACUTINGA E MONTE 
SIÃO 08/06/2013. Tratar com 
Arlindo (14) 3263-6938 ou 
9702-7108/ 9195-0800 ou Eliza 
(14) 3264-7919 ou 9794-7639/ 
9147-2393.

IBITINGA, 04/05/13 -
14/07/13 -  21/07/13. Tratar 
com Arlindo (14) 3263-6938 ou 
9702-7108/ 9195-0800 ou Eliza 
(14) 3264-7919 ou 9794-7639/ 
9147-2393.

AMERICANA CENTER,
01/04/13 -  18/04/13. Tratar 
com Arlindo (14) 3263-6938 ou 
9702-7108/ 9195-0800 ou Eliza 
(14) 3264-7919 ou 9794-7639/ 
9147-2393.

EXCURSÃO PARA "Thermas 
dos Laranjais” , 14/04/2013, R$
110,00 normal, R$ 90,00 estu­
dante, criança até 6 anos não 
paga. Tratar (14) 9746-2701/ 
3264-4251 com Nereide.

EXCURSÃO FOZ DO 
IGUAÇU -  Dias 04, 05, 06 e 
7 de abril de 2013. Tratar com 
Arlindo (14) 3263-6938 ou 
9702-7108/ 9195-0800 ou Eliza 
(14) 3264-7919 ou 9794-7639/ 
9147-2393

MARIA LUIZA I, casa 
no alto do bairro, 
totalm ente reformada, 
c / 120 m  ̂de construção, 
na Rua Presbitero Carlos 
Gomes, 2 dorms, sala 
ampla, cozinha, gesso, 
cerca elétrica, rancho c / 
churrasqueira + 1 quarto 
e W C , quintal grande, 
todo com piso, doc. ok 
(aceito financiamento). 
Tratar (14) 8154-1999/ 
3263-1617.

CASA BEM LOCALIZ. c/
ótimo acabam. no M . 
Azul. São 106m2 em 
boa planta, 3 dorms, 
w c social, s.estar, coz. 
c / ligação p / s. jantar 
+ rancho de lazer c / 
churrasqueira. 1 vg. cob. 
C82568 /  14-3724-8803 - 
3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  ref. 00188

CASA C/ 140M2, no Pq
resid Rondon 2dorms, 
sendo 1 suíte, w c soc., 
coz, s. tv/estar, + edíc. 
fundos c / 1 dorm e wc  
, ar. serv. 2vgs desc., 
bem localiz. C82568 /  
9724-8803 -  3263-3163 
-  vitagliano.com.br /  
ref:00192

CASA EM L JD M . Luiza 
IV: 2dorms ,wc social, 
sala tv, coz, lavand.,
3 vgs descob. Aceita 
permuta! V itag lian o- 
C 82568/ 9724-8803 -  
3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  ref:00203

EXCEL. ÁREA COMERCIAL
(industrial) 2.093m^ á 
200 mts da rod. Mar. 
Rondon,localiz. ótima 
uma empresa de até 
médio porte. Aceita per­
muta de 50%  em veículo 
ou facilita o pagamento! 
Vitagliano c 8 2 5 68 / -14 
3263-3163 -  9724-8  
/  vitagliano.com.br 
ref:00236

CASA CECAP, 2dorms, 
s.tv, w c soc., coz. c / 
copa, + edícula c / 2 
comôdos e w c social 2 
vgs cobertas Obs: forro 
de madeira Vitagliano 
C 82568/ 9724-8803 -  
3263-3163 -  vitagliano. 
com.br/ ref:00205

CASA C/ 154M2, 2 dorms, 
w c soc., 2 salas, cozinha 
ampla + edic. c / chur­
rasqueira, cômodo disp. 
e wc. 2 vagas cob. bem 
localizada. Creci J23626  
-  Vitagliano 9724-8803 /  
3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  00247

MARIA LUIZA IV, casa 
nova, R$ 190 mil, aceita 
finaciamento como parte 
do negócio. Tratar (14) 
9609-5736.

MARIA LUIZA IV (próximo 
ao Senai), barracão 150 
m ,̂ coberto c / estrutura 
metálica, e uma edícula 
c / muro de 3m de altura. 
Alarme e cerca elétrica. 
Ideal p / renda. Aceita 
imóvel no negocio. Tratar 
(14) 8154-1999.

CECAP, duas casas 
construídas no mesmo 
terreno, 140 m  ̂área 
const., Rua Adriano da 
Gama Curi, 635. Tratar 
(14) 3264-7383.

JD. ITAMARATY, casa com 
4 dorms (1 suíte), gara­
gem p / 3 carros, lago de 
carpas, churrasqueira c/ 
forno, 281 m  ̂constru­
ídos, vendo R$ 400 mil 
ou troco por casa de 
menor valor. Tratar (14) 
9741-9140.

CASA CECAP C/ 2 dorms, 
s.tv, 1 w c., coz, +1 
edícula, 1vg coberta. 
Oportunidade! Vitagliano 
C 82568/ -14 3263-3163
-  9724-8803 /  vitagliano. 
com.br ref:00241

VILA PACCOLA, casa com 
3 quartos, sala, copa, 
cozinha, 2 W C  + edícula, 
localizada na Rua Ameri- 
co Giovanetti, 97. Tratar 
(14) 3263-2848.

CASA C/ 170 M2 no jd.
príncipe, 3 dorms. 1 
suíte, wc soc., s.tv, coz. 
c / arm., + ar. lazer c / 
churrasq. 4 vgs cob. exec 
localização! Vitagliano 
C 82568/ -14 3263-3163
-  9724-8803 /  vitagliano. 
com.br ref:00223

LINDA RESID. centro 
próx a delegacia, clube 
entre outros, c / 3 dorms, 
1 suíte, 2 wcs, escrit., 
coz, ar. serv., churrasq. 
e piscina 3 vgs cob. 
Oportunidade inclusive 
para clínica! Vitagliano 
C 82568/ -14 3263-3163  
-  9724-8803 /  vitagliano. 
com.br ref:00231

Ao n o  l o u r o

re z e n ò e
A R Q U I T E T U R A  E I N T E R I O R E S

14 8 1 4 7  7 3 7 9
Rua Pe. Anchieta, 
Lençóis Paulista

3 5 9

arquiteturalp@analaurarezende.com.br

PROCURA-SE
CACHORRA

Cachorrinha desapareceu no 
dia 19/03 da rua Olga Biral,176, 

Jd. Itapuã por volta das 18h.

Informações:
(14) 3264-1831 com Eduardo 

(Criança doente) 
Recompensa-se!

mailto:arquiteturalp@analaurarezende.com.br
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VAGAS DE EMPREGO
O Posto de Atendimento ao Trabalhador de Lençóis 
Paulista tem 8o vagas para várias funções, entre 
açougueiro, afiador de corrente, assistente comercial e 
caseiro. Os interessados devem procurar na rua Coronel 
Joaquim Gabriel, i i  -  Centro.
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Falta empregada doméstica no mercado
Profissionais estão se capacitando e buscam novas opções de emprego; quem continua na área precisa se especializar

Priscila Pegatin

Há três anos, as profissionais que tra­
balham como empregadas domésticas 
vivem um impasse. De um lado, que­

rem salários melhores e buscam novas qua­
lificações. Do outro lado, para continuar no 
mercado e garantir o emprego, precisam se 
especializar. "Muitas fazem faculdade, cursos 
como costura, pintura, culinária e acabam 
buscando empregos em escritório, indús­
trias, porque querem ganhar mais", explica a 
presidente do Sindicato das Empregadas Do­
mésticas, Maura Pires. "As que querem con­
tinuar na profissão também precisam de es­
pecialização, porque hoje a patroa quer uma 
empregada que saiba atender ao telefone e 
anotar recado, que tenha carteira de motoris­
ta para levar as crianças à escola, em cursos", 
diz. "Hoje, não tem mais aquela emprega que 
não sabe ler, porque elas precisam ler a bula 
do remédio para dar para as crianças. É uma 
exigência das patroas", avisa.

Mas é na hora de achar essa profissional 
completa que começa a dificuldade. "Tem 
pessoas que solicitam até 10 contatos para 
fazer entrevista e escolher uma empregada

PEC das dom ésticas  
será votada na 
próxima sem ana

Para a presidente do Sindicato das 
Empregadas Domésticas de Lençóis 
Paulista, Maura Pires, se aprovado a 
PEC (Proposta de Emenda à Constitui­
ção) - prevista para ser votada na próxi­
ma terça-feira, em segundo turno pelos 
senadores -, as condições de trabalho 
das domésticas vão melhorar e atrair 
mais profissionais. "Hoje, ganham um 
salário e meio ou até dois, mas nem 
todas recebem hora extra ou trabalham 
no horário definido, o que dificulta o 
interesse pela profissão", avalia.

e, às vezes, é difícil achar".
Vanessa, que preferiu não divulgar o 

sobrenome, já trabalhou como empregada 
doméstica e hoje, após cursar a faculdade 
de direito, não atua mais na área. "Procurei

DIREITOS PREVISTOS NA PEC DAS DOMÉSTICAS

< / Indenização em caso de despedida sem justa causa 
• /  Seguro-desemprego, em caso de desemprego involuntário 
■ / Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
• /  Garantia de salário mínimo para quem recebe remuneração variável 
• /  Adicional noturno
• /  Proteção ao salário, sendo crime retenção dolosa de pagamento 
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
mailto:comercial@jornaloeco.com.br
http://www.toledoimoveis.com.br


Classificados
o  Melhor Lugar para 
Encontrar seu Imóvel Os m e lh o r e s  im ó v e is

I T A M A R A T I
Sobrado c/ 03 dorm sendo 
1 suíte, 2 salas, copa, coz, 
lavabo, banheiro, área de 
serviço, área de lazer c/ 

piscina, garrem . 
Valor: R$ 550.000,00

J D .  U B I R A M A
03 Dorm. Sendo 1 suíte, 
sala, copa, coz, banheiro, 

Jd. inverno, edícula c/ 
churrasqueira, dispensa, 

banheiro, área de serviço/ 
garagem

Valor: R$ 300.000,00

I T A M A R A T I
Sobrado c/ 03 dorm 

sendo 1 suíte, 02 salas, 
copa, coz, lavabo/02 

banheiro, lavanderia, área 
lazer c/ piscina, garagem. 
Valos: R$ 600.000,00

C E N T R O
Sobrado 02 dorm. sendo 
01 suíte, 02 salas, copa, 

coz, banheiro, despensa, 
edícula c/ churrasqueira 

a banheiro/ garrem  
(excelente ponto comercial) 
Valor: R$ 500.000,00

www.toledolmovels.com.br
Tel (14) 3263-0187
Av. 25 de Janeiro, 354 
Centro .

JARDIM ITAMARATY
Sobrado 03 dorm, 

sendo 01 suíte, varanda, 
mezanino, sala, escritório, 

copa, coz, banheiro, 
lavanderia, entrada para 
vários carros e edícula 

Valor: R$ 400.000,00

J A R D I M  V I L L A G E
03 dorm, sendo 01 suíte c/ 
closet, 02 salas, lavabo, coz, 
sala de estar, sala de jantar, 

despensa, lavanderia, 
garagem coberta para 3 

carros, canü
Valor: R$ 550.000,00

J A R D I M  V I L L A G E
Casa com 3 dorms, sendo 

1 suíte com banheira 
hidromassagem, sala de 
estar, sala de jantar, sala 
de tv, cozinha planejada, 

banheiro, lavanderia, 
edícula com churrasqueira, 

banheiro e despensa, 
garagem para 2 carros. 

Valor: R$ 400.000,00

www.vitagliano.com.br
Oportunidade:
Exelente terreno com 2S7m^ no Jd. Village 
CJ23626 - Beto Vitagliano (14) 9724-8803

^ T O L E D O
i m o v e i s

PLANTAS PARA CONSTRUÇÃO

*  PROJETOS RESIOENCIAIS
± OOCUMENTAÇÃO PARA PREFEITURA

* REGULARIZAÇÃO DE OBRAS E X IS TE N TE S  
E AMPLIAÇÕES

CONTATO (14) 9S44-S164 
8117-8164

VENDO CASA no Sta Terezi- 
nha entrada + prestações pe­
quenas, ou troco por terreno. 
Tratar (14) 8166-9012.

JD. PRIMAVERA, casa com 
2 dorms, sala, cozinha, WC 
e área de serviço, R$ 50 mil. 
Tratar (14) 9655-6048.

JARDIM p r ín c ip e  (venda)
- com 2 Quartos; 2 banheiros; 
1 sala; Blindex; Imóvel 
novo, rico em esquadrias 
de madeira, banheiro 
grande, garagem para 3 
carros, com amplo espaço em 
frente; R$ 240.000,00 (aceita 
financiamento) Cód.0050 
trat. na Imobiliária 21 Rua 13 
de maio, 430 tel. 32630021- 
www.imobiliaria21Lp.com.br

CECAP (VENDA) - com 3
Quartos, 1 Suíte, 1 sala, dep. 
empregada. Imóvel totalmen­
te reformado, laje, telhas tipo 
americana, telhados novos, 
madeiramento de excelente 
qualidade. R$ 105.000,00 
(não aceita financiamento) 
Cód.042 trat. na Imobiliária 
21 Rua 13 de maio, 430 tel. 
32630021- www.imobilia- 
ria21Lp.com.br

NOVO GRAJAU , casa com 
2 dorms (1 suíte), WC, sala, 
cozinha, lavanderia interna e 
varanda, medindo 76m^, Rua 
Benedito Santos, 287. Tratar 
(14) 9617-1135.

JARDIM MARIA LUIZA,
casa com gesso; cozinha 
planejada (fogão cooktop 
embutido); sala c / sanca e 
lâmpadas dicroica; quintal 
com área de lazer, churras­
queira, lago, canil com piso 
para 02 cães e área externa 
de alvenaria para terminar 
(banheiro social, sauna + 
quartinho de bagunça), R$
170.000,00 - Tratar (14) 9613- 
1331/8119-7204/3264-7174

NÚCLEO, 2 dorms (1 suite), 
sala cozinha, garagem, área 
de serviço, nos fundos 3 
cômodos com WC, R$ 85 
mil. Tratar (14) 9137-6986/ 
9796-6129.

JD. GRAJAÚ, 02 dormitó­
rios, sendo 01 suíte, sala, 
cozinha americana, banheiro 
social, lavanderia, varanda 
e entrada p / carro. - R$
150.000,00 - Santangelo 
Imóveis (Creci -  46374), Fone 
3263-7094.

JD. GRAJAÚ, 02 dormitó­
rios, sala, cozinha americana, 
banheiro social, área de 
serviço e entrada p / carro. - 
R$ 160.000,00 - Santangelo 
Imóveis (Creci -  46374), Fone 
3263-7094.

JD. DO CAJU II, 03
dormitórios, sendo 1 suíte, 
sala, copa, cozinha, banheiro 
social, lavanderia e garagem. 
Fundos c /  churrasqueira e 
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